www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

214 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXVI

ld:09FECS047B6AA2B2

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPA L D E SANT ANA DO PIAUI
Av. São João, S/N, Centro - CEP: 64.615-000
San tana do P iauí - P I
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santan a d opia u i.pi.gov.b r

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefe itura Municipal d e Santana do Piauí (PI). torna público que r ealizará d e acordo

com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELBTRÕN'ICO abaixo citado, n a conform..idade

d a Lei n º 10.520. d e 17 de julho d e 2002, que instituiu a modalidade Pregão, s ubs idiária à Lei n °

8.666/93 e su as atualizações, e Norm.as gerais do Decreto n º 10.02 4 de 20 d e set embro de 2019,

bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a

respeito do ccrta.Jne licitatório.

► Pregão Eletrônico n °: 076/2023

► Processo Administrativo n • : 753/3033

► Objeto: .. AOUJSICÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS PE SDIALIZACÃO VIÁRIA URBANA PARA
A T ENDE R AS NECESSIDADES DO MUNICI PIO D E SANTANA DO PIAul - PI.,.

► Tipo d e Licitação: M enor pre90 GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: Eate procedimento llc i tat6rlo obedeced, in.tec;ralm.ente , à Lei nº 10.820,

d e 17 d e Julho d e 2002, que la.■t:itulu a mod.alld.ade Pres.l.o , a ubalcllúla. à Lei a.• B .666/93 e

a u.aa a tuall&açõea, llfonn- sera!■ do Decreto n º 10.024 de 20 de -tembro de 2019 e Lei

Complementar n º 123, de 1 4 de dezembro de 2006 e o • demai• dispo■ltlvo• le&a.t.

pertt.a.entea.

► Fonte d e Recurso: soo. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.

► Valor estimado: R$ 104,429,42 (CE NTO E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E

IIOVE MIL E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

► Data da abertura: 15/01/2024 h 08:30h no altlo : www n oyobbmnet c om br
► O Edital e seus res pectivos anexos, b em como informações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valo res estima dos e d emais con d ições estão dis poníveis n o endereço acima

ou pelos sites: www P9Y9bbm.net eom br· h.ttna· / /www tee Di:«PY hr/
► Info rmações adicionais , dúvidas e pedidos de esclarecimentos d everão ser dirigidos ao

Pregoeiro no e ndereço eletrônico: lic ltacao@?,aanun&doplaui. pl.sov.br

Santana do Piau.i - PI, 28 d e d ezembro d e 2023.

JONIELDON ROCH r ~~=...dlQIUI PGI"

RO DRIGUES:90024 ~IGUES:90024194349
84349 :"1;-;2ou.1:z..21109;49'56

Jonleldon Rocha Rodrlcue•

Prea:oelro

ld:0047E1B9ECA4ABEE
ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setemb ro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piaul - PI
CNPJ N• 41.522.137 / 0 00 1-93
www.santanadopiau i.pi.gov.br

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PP Nº: 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/202 1

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 775/2023

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO·

DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A

"PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHEIRO CML PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

MUN!ClPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI

CNPJ: 4 1.522. 137/0001-93

CONTRATADO: MARCO ANTÔNIO FRAZÃO MOURA FÉ

CPF: 051.317.423-07

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E.

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL

AO ARTIGO 57, INCISO li DA LEI N° 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: SOO-RECURSOS ORDINÁRIOS. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36.

VIGt NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO ATE: 31 DE OUTUBRO DE 2024.

DATA DA ASSINATURA DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 28 DE DEZEMBRO DE

2023.

JONIELDON :;:~~:,~;6~~~~N
ROCHA ROCHA

RODRIGUES:9 ~~RIGUES:90024184

0 0 24184349 ~;~~:;:~:-~-2 •

Jonieldon Rocha Rodriguea

Prego eiro

ld:0047E1B9ECA4A496

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64,615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PP. Nº: 005/202 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 005/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 605/2023

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO

DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE

PUBLICAÇÕES NOS DIARIOS OFICIAIS PARA O MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI

CNPJ: 41.522.137 /000 1-93

CONTRATADO: D DOS SANTOS VIEIRA (ENTER SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS)

CNPJ: 21.852.0 12/0001- 14

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILfBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E

CONDIÇÔES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL

AO ARTIGO 57, INCISO li DA LEI Nº 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS ORDINARIOS. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO ATE: 30 DE SETEMBRO DE 2024.

DATA DA ASSINATURA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 30 DE OUTUBRO

DE 2023.

ld: 1518F3C767BAA4AO

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piaul - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PP. Nº: 016/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02 1/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 016/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 606/2023

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO

DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A "LOCAÇÃO

DE SOFTWARES DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PESSOAL/ FOLHA DE PAGAMENTO E

ARRECADAÇÃO TRIBUTARIA PARA O MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAU( - PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUf - PI

CNPJ: 4 1.522.137 /0001 -93

CONTRATADO: A. O . S. SOFTWARE LTDA

CNPJ: 10.368.980/0001-33

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL

AO ARTIGO 57, INCISO li DA LEI Nº 8 .666/ 93.

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS PRÓPRIOS. ELEMENTO DE DESPESA 33.90 .39.

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA D O TERMO ADITIVO AT!t 31 DE AGOSTO DE 2024.

DATA DA ASSINATURA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 30 DE OUTUBRO

DE 2023 .

Joaleld-~Jtocldp-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org